DJB Kata-Event



Veranstalter: Deutscher Judo-Bund e. V.

Leitung: Sebastian Frey - DJB Kata-Referent (sfrey@judobund.de)

Ort: Bundesleistungszentrum Köln

Guts-Muths-Weg 1 50933 Köln

Datum: Freitag, den 25.04.2025, 15:30 Uhr bis

Sonntag, 27.04.2025, 15:30 Uhr

Teilnehmer: alle an Kata interessierten Judoka ab 16 Jahren

Referenten: Sebastian Frey (DJB Kata-Referent)

Dirk De Maerteleire (WM/EM-Medaillen Kime no kata / IJF Kata Judge)

Stefan Bernreuther (EJU/DJB Kata-Kommission) Magnus Jezussek (EJU/DJB Kata-Kommission)

Jochen Müller (DJB Kata-Kommission)

Jenny Frey (DJB Taiso-Ausschuss, Kata-Weltmeisterin)

Ulla Loosen und Wolfgang Dax-Romswinkel (Kata-Weltmeister) Miriam Sikora und Christian Steinert (Kata-Vize-Weltmeister)

Programm: Freitag:

Neuerungen IJF-Regelwerk 2025	15:30 - 17:00 Uhr	Magnus Jezussek / Sebastian Frey
Kata-Regelwerk anwenden	15:30 - 17:00 Uhr	Magnus Jezussek / Sebastian Frey
Landes-WR-Ausbildung	15:30 - 17:00 Uhr	Magnus Jezussek / Sebastian Frey
Taiso im Graduierungssystem	15:30 - 17:00 Uhr	Jenny Frey
Kime Shiki	19:00 - 20:30 Uhr	Jenny Frey
Abnahme Modul Kata	19:00 - 20:30 Uhr	Sebastian Frey / Stefan Bernreuther
freies Kata-Training	19:00 - 20:30 Uhr	Sebastian Frey / Stefan Bernreuther

Samstag:

Taiso (warm up)	08:30 - 09:00 Uhr	Jenny Frey
Nage no kata	09:30 - 18:00 Uhr	Stefan Bernreuther
Kodokan Goshin jutsu	09:30 - 18:00 Uhr	Dirk De Maerteleire
Koshiki no kata	09:30 - 18:00 Uhr	Wolfgang Dax-Romswinkel/Ulla Loosen
Landes-WR-Ausbildung	09:30 - 18:00 Uhr	Magnus Jezussek
Taiso (cool down)	18:00 - 18:30 Uhr	Jenny Frey
gemeinsames Grillen	ab 19:15	alle

Sonntag:

Taiso (warm up)	08:15 - 08:45 Uhr	Jenny Frey
Kime no kata	09:00 - 15:30 Uhr	Dirk De Maerteleire
Ju no kata	09:00 - 15:30 Uhr	Wolfgang Dax-Romswinkel/Ulla Loosen
Katame no kata	09:00 - 15:30 Uhr	Miriam Sikora / Christian Steinert
Landes-WR-Ausbildung	09:30 - 15:30 Uhr	Magnus Jezussek / Sebastian Frey
Abnahme Modul Kata	ab 14:00 Uhr	

Deutscher Judo-Bund e.V. | Otto-Fleck-Schneise 12 | D-60528 Frankfurt/Main
Tel.: +49 69 677208-0 | Fax: +49 69 677208-25 | djb@judobund.de | www.judobund.de
Bankverbindung: Deutsche Bank | IBAN: DE15 5507 0024 0062 0179 00 | BIC (SWIFT): DEUTDEDBMAI
Steuer-Nr:: 04525009578 | USt-ID-Nr:: DE 151790823 | Registergericht: Amtsgericht Frankfurt/Main | VR 11144
Vorstand: Frank Doetsch, Vorstandsvorsitzender; Michael Bazynski, Vorstand Leistungssport;
Malte Gennert, Vorstand Bildung und Entwicklung

Malte Geppert, Vorstand Bildung und Entwicklung

Präsident: Thomas Schynol

Gefördert durch:







Kosten: Teilnahme von Freitag bis Sonntag

Teilnahme am Freitag
Teilnahme am Samstag
Teilnahme am Sonntag
Grillbuffet am Samstagabend
Mittagessen am Samstag
Mittagessen am Sonntag

99,00 Euro 25,00 Euro 45,00 Euro 40,00 Euro 25,00 Euro 14,50 Euro

Anmeldung: über DokuMe:

https://event.dokume.net/#/32345/KataEvent25

bis spätestens **20.04.2025** mit der Angabe von: Name, Vorname, Dan/Kyu, Landesverband und Verein Später eingehende Anmeldungen können nicht berücksichtigt werden.



Trainer-Lizenz: Der Lehrgang wird mit 15 UE zur Verlängerung der Trainer-Breitensport-

Lizenzen A/B im Deutschen Judo-Bund e.V. anerkannt. Über die Anrechnung der Stunden für den Trainer-C entscheiden die

Landesverbände.

Sonstiges: Bei der Teilnahme von Judoka unter 18 Jahren obliegt die

Aufsichtspflicht den Eltern bzw. den meldenden Vereinen.

Modulabnahme: Teilnehmer, die ein Modul Kata für Graduierungen bis einschließlich zum

5.Dan ablegen möchten, melden sich bei Sebastian Frey.

Unterkunft: Es steht ein begrenztes Zimmerkontingent zur Verfügung. Interessierte

melden sich bei Sebastian Frey.

Sollte diese Option gewählt werden, erfolgt die Buchung inklusive Teilnahme am Kata-Event über einen gesondert verschickten Link.

Judo-Pass: Ein digitaler Judo-Pass mit Gültigkeitsdatum bis 28.02.2026 oder ein

analoger Judo-Pass mit aktueller Jahressichtmarke 2025 muss bei der

Akkreditierung vorgezeigt werden.

Publikationen: Die Teilnehmenden werden darüber informiert, dass die von ihnen

gemeldeten Daten durch den Veranstalter aufgrund berechtigter Interessen (Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO) elektronisch gespeichert und verarbeitet werden und auch in Aushängen, in der Presse, im Internet und sonstigen Publikationen veröffentlicht werden können. Zudem können Fotos und Videos veröffentlicht sowie für interne Schulungen genutzt werden. Auf das Widerspruchsrecht bei "besonderer Situation

des Betroffenen" (Art. 21 DSGVO) wird hingewiesen

Storno Die Meldung ist verbindlich, bei Abmeldung zu der Veranstaltung fallen

20% und ab zwei Wochen vor Beginn 50% Stornokosten an. Eine Woche vor Beginn der Veranstaltung kann das Ticket nicht mehr storniert

werden.

Deutscher Judo-Bund e.V. | Otto-Fleck-Schneise 12 | D-60528 Frankfurt/Main Tel.: +49 69 677208-0 | Fax: +49 69 677208-25 | djb@judobund.de | www.judobund.de Bankverbindung: Deutsche Bank | IBAN: DE15 5507 0024 0062 0179 00 | BIC (SWIFT): DEUTDEDBMAI Steuer-Nr.: 04525009578 | USt-ID-Nr.: DE 151790823 | Registergericht: Amtsgericht Frankfurt/Main | VR 11144 Vorstand: Frank Doetsch, Vorstandsvorsitzender; Michael Bazynski, Vorstand Leistungssport; Malte Geppert, Vorstand Bildung und Entwicklung

Präsident: Thomas Schynol

Bundesministerium des Innern, für Bau und Heimat

Gefördert durch:





